

本部広報2019-002 2019年4月5日

# モータースポーツ ジャパンにブース出展

## 「国連世界交通安全週間」に協力、交通社会の一員として声をあげよう!

JAF (一般社団法人日本自動車連盟 会長 矢代隆義) は、4月6日 (土)・7日 (日) に東京臨海副都心 青海地区特設会場 (東京都江東区青海) などで開催される "モータースポーツ ジャパン 2019 フェスティバル in お台場" にブースを出展し、モータースポーツの魅力や楽しみ方を発信します。また、「国連世界交通安全週間」に協力し、来場者に交通社会の一員としての問題を提起いたします。

#### ■観戦から参加へ。モータースポーツの魅力を伝えるブース出展

今回出展するブースではインターネット配信を利用して"国内4輪モータースポーツのイマ"をお届けする NEWS 情報番組「JAF MOTOR SPORTS NEWS DIGEST」の公開収録を行ないます。また、ブースのステージ上に表彰台を設置。優勝者になった気持ちで写真撮影をすることができ、レーサーの目線を体感することができます。その他、デジタル会員証の提示でオリジナルグッズをプレゼントするなど、さまざまなコンテンツをご用意しています。



ブース内 ステージ上の表彰台 (イメージ)

### ■#SpeakUp「国連世界交通安全週間」に協力、来場者に交通安全を呼びかけます!

JAF は世界的な交通安全キャンペーンである「国連世界交通安全週間」に協力し、来場者自身が交通社会の一員として現在の道路交通の問題を考え、積極的に発信することの必要性を訴えます。本イベントのメインステージおよび JAF ブースで開催されるトークショーでキャンペーンの概要を説明し、トークショーの最後にはゲストのモータージャーナリスト飯田裕子さんと一緒に記念撮影をおこないます(ご協力いただける方のみ)。交通安全の情報発信の第一歩として、ぜひご参加ください。

▽トークショースケジュール

※4/6,7 両日とも開催

|     | メインステージ                    | JAFブース                    |   |
|-----|----------------------------|---------------------------|---|
| 時間  | 14:55~15:10                | 14:05~14:20               |   |
| 登壇者 | MC : ピエール北川<br>ゲスト : 飯田 裕子 | MC : 井上 尚子<br>ゲスト : 飯田 裕子 | , |



#### □「国連世界交通安全週間」の参加方法

本イベントの記念撮影以外でも、多くの方に「国連交通安全週間」に参加いただきたいと考えています。5 月 6 日~12 日の国連世界交通安全週間に合わせて、実際に危険を感じた体験談を SNS を通じて投稿をお願いします。

- ① サインボードを下記 URL よりダウンロードして印刷 https://drive.google.com/drive/folders/1bBiNqZEVq7cYbvw4ocAVPGmeCeLR8z39
- ② 印刷したサインボードを手に、危険と感じる横断歩道をバックに写真を撮影 ※撮影時は安全第一でお願いします
- ③ ハッシュタグ「#SpeakUp」で SNS に投稿

このリリースへの問い合わせは以下までお願いします。 一般社団法人 日本自動車連盟 広報部 担当:秋本 Tel: 03(3578)4920 Fax:03(3578)4912 E-Mail:koho@jaf.or.jpURL: http://www.jaf.or.jp/ 〒105-0012 東京都港区芝大門1-1-30日本自動車会館